(Aus dem Cod. Nr. 34, fol. 28/a im Brünner Stadtarchive.)

2(i‘2.
Tangermünde, íí. Juni 1403.

Markgraf Jodok fordert die Rathsmannen von Berlin auf, die Mark gegen II von 

Wolgart zu schützen.
(Riedel Cod. Brand. A., IV. 85.)
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263.

Das Karthäuserkloster in Dolein weist dem Olmülzer Canonicus und Pfarrer Johann 
von Dolein und der dortigen Pfarrkirche für einen Acker, der durch den neuerrichteten 
Teich inundirt wurde, ein anderes Ackerfeld ersatzweise an. Dt. Olmütz, 25. Juni 1403.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo, quadringentesimo tercio, 

indiccione undécima, die vicésima quinta mensis Junii hora meridiei vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo paths et domini nostri, domini Bonifacii divina providencia pape noni, 
anno ipsius quarto décimo, Olomucz in preurbio in domo habitacionis honorabilis et cir- 
cumspecti viri domini et magistri Johannis de Czlawings, canonici Olomucensis, vicarii in 
spiritualibus et officialis curie episcopalis Olomucensis, eo tunc in consistorio suo publico 
ad causas audiendum et jura reddendum loco solito sedente pro tribunal!, in mei Jacobi, 
notarii infrascripti testiumque presencia subscriptorum constitute personaliter honorabiles et 
religiös! viri, domini Stephanus prior monaster!! Carlhusiensis in Dolan ex una et Johannes 
de Str a znicz, canonicus Olomucensis et plebanos ecclesie parochialis in Dolan partibus ex 
altera, ubi prefatus dominus Johannes, canonicus, et plebanus ad requisicionen! dicti domini 
Stephani prioris non compulsas, ñeque coactus, colhisus aut subornatus, sed sponte, libere 
et voluntarle confessus est et recognovit, qualiter dictus Stephanus prior suo et conventos 
sui nominibus quandam particulam agrorum, ad ecclesiam parochialem spectantem, quos per 
exstruccionem nove piscine suffocaverat et suflbcavit, eidem domino Johanni canónico et 
plebano ac ecclesie sue in alio loco meliori uberius et sufficencius per tradiciónem aliorum 
agrorum realiter compensasset et compensavit, ita quod condicio plebanorum et ecclesie in 
Dolan multo melior imperpetuum haberetur et ipse dominus Johannes nomine dicte sue 
ecclesie et suorum successorum de eadem recompensacione staret et stat optime contentas 
imperpetuum. Quam quidem refusionem et recompensacionem agrorum dictus dominus 
Johannes ratam, gratam atque firmam tenens et obtinens prefatum dominum Stephanum et 
monasterium ipsius et saos successores ab omni impeticione suo et successorum suorum, 
ac sue ecclesie quittos pronunccians et approbans, promisit imperpetuum eidem ordinacioni 
refusioni et compensación! nidio jure civili vel spiritual! contravenire aliqua racione. Quam- 
quidem ordinacionis refusionis et compensacionis recongnicionem (sie) voluntariam et expressam 
prefatus dominus Stephanus prior suo ac monasterii et conventos suorum nominibus pro 
perpetua rei memoria sibi peciit ad acta judiciaria consistorii Olomucensis predict! pon!, 
inserí et inscribí, ac alias sub manu publica et sigillo pendente per interposicionem auctoritatis 
et decreti ordinarii per prefatum dominum Johannem officialem dari et decerni taliter et eo 
modo, quod eidem decreto sen literis autenticis ubique locorum tam in judicio, quam extra 
imperpetuum fides indubia possit adhiberi. Quiquidem dominus Johannes vicarias et officialis 
peticionibus prefati domini Stephani prioris racionabilibus utpote et justis favorabiliter 
inclinatus attendensque rem pii operis fervencius fore promovendam, auctoritate et decrelis 
suis ante omnia solempniter interpositis mandavit michi notario subscripto, quatenus dictas 
confessionem ordinacionis, refusionem et coinpensacionem agrorum, per dictum dominum
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Johannen) expresse factam, nil addito vel diminuto, quod sensum mutet aut variet intellectuni, 
ad acta judiciaria consistorii Olomucensís inscriberem et imponerem et alias sub manu publica 
et sigillo officii sui pendente consígnalas conscribendo eidem domino Stephane darem, trad erem 
et assignarem. Volens et auctoritate sua ordinaria decernens, quod eisdem literis autenticis, 
ubicunque locorum tam in judicio, quam extra exhibite et producte fu er int, fides plenaria 
imperpetuum adhibeatur et eis sit standum, ac si extunc suo et esse primitivo agerentur 
et formarentur. Acta sunt hec anno indiccione die mense hora pontificatu et loco, quibus 
supra. Presentibus honorabilibus et discretis viris domino Conrado de Tessyn, plebano 
ecclesie parochialis in Grelicz, tunc assessore domini officialis predicti, Jacobo de Melnico, 
Petro de Morkovicz et Andrea dicto Treraz, procura tore causarum consistorii Olomucensis 
et notario publico ac Wenceslao de Kosyschan similiter notario publico Pragensis et Olomu
censis diócesis et aliis mullís testibus fidedignis circa premissa constitutis.

Et ego Jacobus, quondam Johannis de Pyeska, Pragensis diócesis auctoritate imperial! 
publicas notarius, scribaque causarum consistorii Olomucensis . . .

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchive. Art. Olmützer Karthäuser lit. D. n. 10.)

264.

Wenceslaus, Patriarch ron Antiochia, spendet für das Augustinerkloster in Brünn einen 
Ablass. Dt. Brünn, 30. Juni 1403.

ÜV enceslaus dei et apostolice sedis gracia patriarcha Anthiocenus, aule Romanorum 

et Boemie regis cancellarius, universis christifidelibus salutem in domino sempiternam. Ad 
divine lau dis obsequium sanctorum basilice construuntur, ut in eis, que domas oracionis 
existent, sulFragia beatorum agminum implorentur, quorum presidiis christilideles premia 
consequi mereantur eterna. Hine est, quod ex special! gracia et favore ad preces et devotam 
instanciam religiosorum ac honorabilium fratrum domini Johannis prioris et tocias convenías 
monasterii nove fundacionis in subarbio civitatis Branensis, Olomacensis diócesis, ord in is 
fratrom heremitariim sancti Aagustini, inclinati, quod qoidem monasterium ad honorem 
sacratissime annancciacionis gloriose virginis Marie ac sancti Thome apostoli per dominom 
marchionem pie memorie Johannen) fundatum extitit et dota tarn. Volentes igitur at predictum 
monasterium, ad quod specialem habemus devocionis affectum, tanto per christilideles fre- 
quentetur ab erlös, quanto ma gis donis spiritualibus et muñere celestis gracie in eodem se 
noverint refectos, omnibus christifidelibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui in 
festivitatibus infrascriptis et primo Christi videlicet ipsius nativitatis, circumcisionis, epiphanie, 
eene, parasceven, in vigilia pasche, ascensionis, pontéeosles, trinitatis, corporis Christi, 
sánete croéis invencionis, exaltacionis, in festivitatibus sánete Marie videlicet concepcionis, 
nativitatis, annancciacionis, visitacionis, purificacionis, assumpcionis et sancti Michaelis 
archangel!, Johannis Baptiste, et in festis apostolorum Petri et Pauli et aliorum apostolorum 
et evangelistarum; in feste sanctorum mar tyram Stephani, Laurencii, Viti, Wenceslai, 
Adalbert!, Sigismund!, Stanislai, Georii, Procopii; in festis confessorum Martini, Nicolai, 
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quatuor doctorum : Augustini, Jeronymi, Ambrosii, Gregorii; Leonhardi; in festis sanctarom 
virginum et vidua ruin videlicet Marie Magdalene, sánete Anne, Virginis Marie matris, 
Katherine, Margarethe, Agnetis, Dorothee, Ursule et sodalium eins, Hedwigis, Ludmile, 
Elizabeth, Monice; in festo omnium sanctorum et in die dedicacionis predictum monasterium 
visitaverint et in eo predictis festivitatibus ante altare quodlibet flexis genibus quociescunque 
quinque pater noster ob memoriam passionis Christi cum totidem ave Maria devote ora- 
verint, sive ad ipsum manus porrexerint adjutrices, ant eciam die dominica sermon! ibidem 
interfuerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolormn auctori- 
tate et intercessione confisi de quolibet altari, in prefato monasterio sive capellis i psi us 
sito, quadraginta dies in diligenciarían de injunctis eis penitenciis in domino misericorditer 
relaxamos. Et quia nos specialem devocionem ad sacrosancam festivitatem resurreccionis 
dominice gerimus, ipso die et pentecostes, nativitatisque domini nostri Jesu Christi et 
assumpcionis Virginis Marie centum dies indulgenciarum auctoritate dicta donamus. Insuper 
cum eciam nobis a prefatis fratribus humiliter sit et devote supplicatum, ut ad imaginen) 
beate Virginis Marie, que ibidem habetur, ad quam populus magnam gerit devocionem, 
quam sanctus Lucas depinxit, assignaremus indulgencias; quapropter cupientes, ut predicta 
imago ob reverencian) beate Marie a cunctis christifidelibus eo devocins honoretur, ut ipsa 
virgo gloriosa pro nobis miseris peccatoribus apot so urn (ilium intercederé non desinat, 
omnibus christifidelibus contritis et confessis, qui ante predictam imaginen) septem ave Maria 
devote dixerint, quadraginta dies tribuimos indulgenciarum et hoc tociens, quocienscunque 
predicta septem ave Maria virgin! gloriose ibidem flier in t oblata. In cuius rei testimonium 
presentes literas fieri et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Datum Brune anno 
domini M quadringentesimo tercio, ultima die mensis Junii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Archive des Stiftes s. Thomas in Altbrünn.)

365.

Testament der Frau Berase (Barbara) von Lessnitz. Dt. (Olmiltz), 6. Juli 1403.

Anno domini millesimo quadringentesimo tercio, feria sexta infra octavas visitacionis 

Marie Virginis gloriose constituía in pleno consilio nobilis domina Berusse de Lessnycz 
sana mente et corpore legavit et resignavit domum ejus, in platea Judeorum nostre civitatis 
situatam, religiosis ac deodicatis fratribus priori ac convento! monaster!! de Dolan ordinis 
Carthusieusis et ecclesie in Wissehorzie tali condicione, quod ea defuncta dicta dooms per 
priorem de Dolan de scitu plebani in Wissehorcz vendatur pro pecuniis. Et ille distriboantur 
taliter: primo prebendaros et bonifantibus in castro Olomucensi imam marcam. Item ad 
sanctam Clarain unam marcam. Item ad hospitale unam marcam. Item ad sanctum Michaelom 
un am marcam. Item ad sanctam Katharinam unam marcam. Item ad sanctum Jacobum unam mar
cam. Residua pars pecuniarum dividatur et media pars priori et conventui de tur in Dolan et alia 
media pars ecclesie in Wissehorz, sic quod de scitu prioris in Dolan ematur unus cortos 

35 
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census pro ecclesia in Wisseliorz pro animabas dicte domine Berusse et domini Smilonis 
viri ejus. Actum coram Jeklino Sneyder, magistro civium, Michaele Polcz consulibus ceterisque 
juratis civitatis.

(Saliger, Olmützer Stadtb. des Wenzel v. Iglau p. 112.)

266.
Wenzeslaus, Patriarch ron Antiochia und ft. böhm. Kanzler., gewährt dem Kloster Schwester 

Herburg in Brünn einen hunderttägigen Ablass. Dt. Brünn, 10. Juli 1403.

ÜV enceslaus dei et apostolice sedis gracia patriarcha Anthiocenus, aule Rom anorum 

et Boemie regís cancellarius. Universis christifidelibus salutem in domino sempiternam. Ad 
divine laudis obsequium sanctorum basilice exstruuntur, ut in eisque domus oracionis existunt, 
suffragia beatorum agminum implorentur, quorum presidiis christifideles premia consequi 
mereantur eterna. Hine est, quod ex special! gracia et favore ad preces et devotam 
instanciam devotarum in Christo deodicatarum virginum priorisse et convenías monasterii 
gloriose virginis deique genitricis Marie intra muros Brunensis civitatis ordinis sancti 
Dominici inclinati cupientes, ut predictum monasterium, quod in honore assumpcionis virginis 
et matris Marie fundatum et dedica tum existit, tanto per christifideles frequentetur uberius 
quanto magis donis spiritualibus et muñere celestis gracie in eodem noverint se refectos: 
omnibus igitur christifidelibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui in festivitatibus 
infrascriptis et primo in festivitatibus Christi videlicet nativitatis, circumcisionis, epiphanie, 
eene domini, parasceve, vigilie pasche, resurreccionis dominice, ascensionis, penthecostes, 
trinitatis, corporis Christi, sánete crucis invencionis et exaltacionis; in festivitatibus sánete 
Marie: concepcionis, purificacionis, annuncciacionis, visitacionis, assumpcionis, nativitatis; 
sancti Michaelis archangeli, sancti Johannis baptiste; in festis apostolorum Petri et Pauli et 
aliorum apostolorum et ewangelistarum; in festis sanctorum Martini, Stephanni, Laurencii, 
Wenceslai, Viti, Adalberti, Sigismundi, Stanislai, Georgii; in festis sanctorum confessorum 
Martini, Nicolai, Dominici, Procopii, Leonardi; in festis sanctarum virginum et viduarum 
Marie Magdalene, Katharine, Margarethe, Agnetis, Dorothee, Elyzabeth, Ludmile et in feste 
dedicacionis predictum monasterium visitaverint et in eo ante altare quodlibet flexis genibus 
quocienscunque quinque pater noster ob memoriam passionis Christi cum totidem ave Maria 
devote oraverint sive ad ipsum manus porrexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate et intercessione relaxamus et quia nos 
specialem devocionem ad sacrosanctam festivitatem resurreccionis dominice gerimus, ipso 
die omnibus vere penitentibus, contritis et confessis auctoritate predicta centum dies indul
genciaran! donamus. Preterea cum eciam nobis extitit exposition, quo minus ipse virgines 
unacum ipsarum capellanis singulis feriis quintis edomadatim per anni circulum in presencia 
venerabilis sacra mentí misse officium de corpore Christi domini nostri salvatoris in altari 
ad hoc specialiter deputato consueverint solempniter decantare, et quia pro solempnitate 
officii huiusmodi pro comparandis luminaribus et aliis cerimoniis ad hoc debitis propter
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inopiam eiusdem monasterii prefatarum virgininn facultas non suppetit, nobis fait cum 
instancia debita humiliter supplicatum, quatenus, ut christifideles pro peragendo prefato divino 
officio ac comparandis luminaribus et aliis ad hoc necessariis devocius incitarentur, ad 
predictum misse officium indulgencias signanter speciales dignaremur misericorditer erogare; 
nos igitur volentes nichilominus ex bits retribucionem exequi ab eodem domino nostro 
Jhsu Christo, quodque fidelium mentes ad officium huiusmodi fervencius confinan! ac cum 
devocione ac desiderio interfuerint, aut qui pro comparandis luminaribus ac ceteris orna- 
mentis sive necessariis pro eodem officio manus adiutrices porrexerint, quocienscunque hoc 
fecerint, auctoritate predicta quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis in 
domino misericorditer relaxamos. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et sigilli 
nostri appensione jussimus communiri. Datum in Brumia anno domini millesimo quadringente- 
simo tercio, decima die mensis Julii.

(Orig. Perg, mit anhang. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Brünner Jesuiten Nr. 40 J.)

261

Bürgermeister und Rath der Stadt Brünn verpflichten sich zur Zahlung der Schuld des 
Mar kg. Jodok an Miksik von Üjezd, Jan Bysovec etc. Dt. s. I. 14. Juli 1403.

Xos Zehors Cerdo protunc magister civium, Johannes dictus de Chremsir, protunc 

judex, ceterique jurati civitatis Brunnensis recognoscimus cum presentibus universis, quod 
ad mandatum serenissimi principis domini Jodoci, marchionis et domini Moravie, domini 
nostri generosi, in factis suis promisimus et cum presentibus promittimus famosis viris 
Mixsikoni dicto de Ugiezda, Janoni dicto Byssovecz, Janoni dicto Kossa de Okrassovicz, 
capitaneo in Luczka pro triginta marcis grossorum denariorum pragensium mora viel 
(numeri) et pagamenti, quas ipsis dare et persolvere volumus et debemus super festo 
nativitatis Christi nunc proximo venturo sine dilacione. Quod si non fecerimus, extunc 
predict! creditores plenum habebunt poteslatem, predictas triginta marcas grossorum recipere 
et exquirere inter christianos vel judeos super nostra et civitatis nostre predicte perlenia 
atque dampna, de quibus dampnis racionabiliter derivatis ipsos una cum capitali pecunia 
liberos facere promittimus et tenemur. Sub harum, quibus sigillum nostrum civitatis pre
dicte appendimus, testimonio literarum. Sabbato altero die post diem sánete Marghare the 
Virginis anno domini MCCCCIII0.

(Aus dem Cod. Nr. 34 fol. 27/b im Brünner Stadtarchiv.)

268.

Lacek, Bischof von Olmütz verkauft 12 Mark jährlichen Zinses in Wischau dem Andreas 
von Gewitsch auf dessen Lebenszeit. Dt. Olmütz, 25. Juli 1403.

ftos taczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis notumfacimus tenure 

presencium universis. Quod cum primum ad ecclesiam nostrum Olomucensem predictam 
' 35*  
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confirmati fuissenius et munus consecracionis ac possessionem realem et aclualem eins Jem 
ecclesie accepissemus ipsamque diversis debitorum oneribus per antecessorem nostrum 
immediatum reverendum patrem dominum Johannem episcopum Olomucensem invenientes 
aggravatam et alias census fructus redditus et proventus ipsius et bona quelibet in tantum 
distracta occupata annihilata et oblígala, quod arduis incumbenciis et tractatibus sive utili— 
tatibus nostris propter expensarum carenciam nequáquam aliunde comodose providere valentes, 
nisi de mensa nostra episcopali certa bona sive census pro aliqua summa paratarum pecunia- 
rum alienaremus vel venderemus. Ideo fideli nostro dilecto Andree Stoyslai de Gewicz 
duodecim marcas grossorum pragensium moravici numeri annui census pro sexaginta marcis 
grossorum pragensium et numeri moravici. nobis in pecuniis paratis datis numeratis et solutis, 
in et super civitate nostra Wyscbaw de specialibus et expressis honorabilium virorum dominorum 
et fratrum nostrorum . . decani . . archidiaconi et. . capi tuli ecclesie Olomucensis volúntate con
sensu et assensu rite et racional)iliter vendidimus et tenore presencian) vendimos, singulis anuís 
ad vite sue témpora dum taxa t babeadas tenendas percipiendas levandas et in usus, prout sibi placu- 
erit, convertendas, nichil nobis juris aut successoribus nostris in dictis duodecim marcis reser
vantes, de quibus duodecim marcis singulis quatuor temporibus successu temporis tres 
marcas ipse Andreas percipere et levare debet de civitate nostra Wyscbaw per . . judicem 
cónsules júralos et cives ibidem, qui pro tempore fuerint, sibi, ant cui hoc commiserit, 
d and as et presentandas, conlradiccione, dilacione et difficultate quibuslibet procul metis. 
Decedente vero dicto Andrea, prout domino deo placuerit, dicte duodecim marce ad nos, 
successores nostros episcopes et mensam episcopalem devolví redire debent libere el revertí. 
Isla tarnen condicione adiecta: si nos aut successores nostri, qui pro tempore episcopi 
Olomucenses fuerint, dicto Andree bona feodalia ad nos devoluta usque ad summum duodecim 
marcaram grossorum pragensium moravici numeri annui census dederimus assignaverimus 
et in feodum contulerimus, ipsumque in eorundem bonorum censuum, jurium et pertinen- 
ciarum suorum sine qualibet impeticione pacifican) et quietara possessionem immiserimus et 
posuerimus realiter cura effeclu, prout hoc honorabilibus viris dominis . . decano . . 
archidiácono . . et capitulo dicte ecclesie nostre Olomucensis fratribus nostris carissimis viva 
voce promisimus et ipsis patentes nostras literas super eo dedimus et confectas, extunc 
duodecim maree predicte sibi in et super dicta civitate, ut premittitur, vendite et deputate 
ad nos, successores nostros episcopes et mensam episcopalem sta tim sine impedimento 
quolibet devolvantur et libere revertantur. Poterit eciam dictas Andreas tale feodum, dum 
ut premittitur paciíice et quiete assecutus fuerit, teuere alienare vendere et exponere, prout 
sibi placuerit, et hoc sibi presentibus favemus et de special) gracia indulgemus. Mandamus 
igitur . . judici . . juratis civibus et consulibus dicte nostre civitatis in Wyscbaw, qui pro 
tempore fuerint, tarn presentibus quam futuris sub obtenía gracie nostre presentibus seriöse 
firmiter et expresse, quatenus dicto Andree vel cui hoc commiserit exnunc inantea singulis 
quatuor temporibus tres marcas grossorum pragensium moravici numeri de civitate nostra 
Wyscbaw sine quacunque alia requisicione literarum vel mandatorum nostrorum dent assignent 
et cum effectu persolvant; nam quociens dicti . . judex . . jurati cónsules et cives hoc 
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fecerint, esse debent a nobis et noslris successoribus desup er quitti lib eri et soluti, quos 
eci am . . judices . . júralos et cives pro tempore existentes pro nobis et successoribus 
noslris hoc casu, ut premittitur, dicimus fatemur reddimus et facimus omnino quittos, liberos 
penitus et solutos. Si vero, quod absit, dicti judex cónsules jurat! et cives in Wyschaw 
pro tempore dictas duodecim marcas annui census term inis suprascriplis aut aliquo ipsorum 
ut premittitur non solverint aut solvere neglexerint vel recusaverint dicto Andree aut suis 
procuratoribus sive commissariis, extunc quociens et quando hoc continget, ipse Andreas 
aut sui procura tores sive commissarii habebunt et habere debent a nobis et noslris succes
soribus liberara poteslatem et auctoritatem, ipsos judicem cónsules júralos et cives pro 
tempore existentes, ad huiusmodi solucionen! arcendi compellendi ubilibet locorum quolibet 
judicio ecclesiastico vel secular!. In quorum omnium et singulorum testimonium sigilium 
nostrum de certa nostra scicncia et mandato presentibus est appensum. Datum Olomucz 
in die sancti Jacobi apostoli anno domini millesimo quadringentesimo tercio.

Et nos Andreas decanus, Andreas archidiaconus et capitulum ecclesie Olomucensis 
predicts videlicet vendicioni deputation! assignation! duodecim marcarum annui census, 
dicto Andree factis, ut prefertur, unanimiter concorditer et capitolariler congregali consensúaos 
et presentibus consentimus. In quorum testimonium una cum sigillo reverend! in Cristo 
paths et domini nostri domini Laczkonis episcopi Olomucensis de certa nostra sciencia et 
mandato sigilium capituli nostri eciam presentibus est appensum.

Nos quoque judex cónsules jurat! et -cives in Wyschaw racionabilibus peticionibus 
et mandatis domini nostri graciosi domini Laczkonis episcopi Olomucensis, que ut premittitur, 
ex necessitate et de consensu volúntate et assensu venerabilium virorum dominorum nostrorum 
decani archidiaconi et capituli ecclesie Olomucensis supradicte processerunt, obedientes et 
anímenles promittimus presentibus bona nostra fide absque dolo, discreto viro Andree Stoyslai 
de Gewicz supradicto aut suis procuratoribus sive commissariis supradictas duodecim marcas 
grosserem annui census et numeri supradictorum in terminis suprascriplis dare persolvere 
et sine difficultate qualibet assignare. In casu vero, si dictas duodecim marcas in terminis 
suprascriplis, vel aliquo ipsorum, dicto Andree aut suis procuratoribus sive commissariis 
non solverimus aut solvere neglexerimus vel recusaverimus, quod absit, tunc ipse Andreas 
aut sui procuradores sive commissarii poterunt el debebunt nos et nostros ubilibet locorum 
ad huiusmodi solucionen) duodecim marcarum, ut prefertur, competiere ecclesiastico judicio 
vel secular!. In quorum omnium et singulorum testimonium suprascriptorum una cum sigillo 
reverendi in Christo paths et domini nostri graciosi domini Laczkonis episcopi Olomucensis 
et honorabilium virorum dominorum nostrorum . . decani . . archidiaconi el capituli ecclesie 
Olomucensis sigilium civitatis nostre de certa nostra sciencia et volúntate eciam presentibus 
est appensum.

(Orig. Perg, zwei an Perg. Streifen h. Sig., das Sig. des Bischofes abgerissen, im fürst- 
erzb. Archive in Kremsier.)
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200.

Bürgermeister und Rath der Stadt Brünn verpflichten sich, den dem Vok von Holnstein 
vom Markgrafen Jodok als Entlohnung für geleistete Dienste angewiesenen Jahreszins von 
100 Schock Gr. aus der landres fürstlichen Steuer zu zahlen. Dt. Brünn, 30. Juli 1403.

IVos magister civium, cónsules et jurati civitatis Brunnensis nunc existentes aut 

qui pro tempore fuerimus, recognoscimus cum presentibus universis, quod quem ad modum 
serenissimus princeps et dominus dominus Jodocus dei gracia, marchio Brandemburgensis, 
marchio et dominus Mora vie conspectis ac diligenter pensalis utilibus serviciis, quibus nobilis 
Wokko junior de Holnstein sue obsequi voluit majestati, ac ut deinceps ulterius serviré 
possit, in ejusdem serviciorum et dampnorum perceptorum recompensan! sibi centum sexa- 
genas grossorum pragensium in civitate nostra Brunnens! de censibus pro serenitate sua caden- 
tibus annuatim dare dignatus est de sua munificencia special!, prout li te re sereniiatis sue 
de super confecte sibi tradite canunt, clarius continere videntur: Ita nos de mandato expresso 
et jussu ejusdem domini nostri promisimus et vigore presencium promittimus memóralo 
domino Wokkoni de Holnstein hujusmodi centum sexagenas grossorum de ipsius censibus 
pro ipso domino nostro generoso a nobis et ipsa civitate nostra Brunnens! cadentibus, 
videlicet in festo sancti Galli nunc proximo venturo incipiendo quinquaginta sexagenas 
grossorum et totidem in festo sancti Georgii proximo secuturo et sic deinceps terminis 
singulis in terminis predictis dare persolvere et numerare pecuniis in paratis tamdiu, donee 
eidem domino Wokkoni per prelibatum dominum nostrum marchionem, heredes vel suecos- 
sores suos sexingente marce grossorum fuerint date et persolute cum effectu. Si vero, quod 
absit, in aliquo termino premissorum eidem Wokkoni prefatas quinquaginta sexagenas gr. 
modo quocunque dare et solvere negligeremus, extune dampna singula testimonio vero 
racionabiliter probata, que nos monendo aut mittende perciperet, sibi cum retenta capital! 
pecunia solvere tenebimur in effectu, hoc signanter adjecto, quod sexingentis mar cis per 
eundem dominum nostrum marchionem, heredes aut successores ejusdem pretacto Wokkoni 
persolutis, hec nostra presens litera nullius penitus erit firmitatis, nec nos ad alicujus solu- 
cionis dacionem ipsi Wokkoni am pl ins astringe!, quam pocius a solucione hujusmodi centum 
sexagenarum eri mus liberi et supportati. Presencium sub nostre civitatis appenso sigillo 
testimonio literarum. Datum feria II. próxima post diem sancti Jacobi apostoli maioris anno 
domini MCCCC tercio.

(Ans dem Cod. Nr. 34, lit. 28/b im Brünner Stadtarchive.)

270.

Der Olmützer Bischof Lacek sequestrirt auf Befehl der römischen Curie (ddo. Rom 6. Juli 
1403) die Einkünfte des Olmützer Domherrn Johann von Malesitz und einiger Anderer 

wegen einer Schuld von 2800 Ducaten. Dt. Kremsier nach dem Monate Juli.
Laczko dei gracia episcopus Olomucensis executor sen comissarius ac sequestrator 

cuiusdam sequestri inter partes infrascriptas un a cum certis noslris in hac parte collegis . . . 
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kersebom(ensis), decretorum doctore, domini nostri pape capellano eiusque ac camerarii 
ipsius et causarum curie apostolice auditore generali specialiter deputatis venerabili cap(itulo).. 
decano, archidiácono, custodi, scolastico, canonicis, vicariis, altaristis singulisque personis 
ecclesie Olomucensis aliisque universis procuratoribus, directoribus, colonis, reddituariis . . . 
sen canonicatum et prebendara, quos honorabilis dominus Johannes Malessicz in dicta ecclesia 
Olomucensi obtinet quomodolibet pertinen . . . sen obedienciam prepósito eiusdem dantibus 
et... et mandatis nostris imo verius apostolocis firmiter obedire, literas sequestri prefati 
reverendissimi patris domini Nicolai auditoris camere eins vero sigillo oblongo de cera 
ru . . . et certis signaturis more camere apostolice consignaos nobis corara notario publico 
et testibus fidedignis presentatis nos cum ea, qua decuit, reverencia recepisse noveritis 
pero . . . domino dei gracia episcopo Olomucensi ac venerabilibus viris dominis abbati mona- 
sterii Brewnowiensi prope Pragam et Jaroslao de Porziessyn, decretorum doctori, canonice 
Pragensi, Nico ... capellanus eiusque ac carneradas ipsius et causarum curie camere apostolice 
generalis auditor salutem in domino. Olim ex confessione propria dominorum Johannis de 
Mal . . . parrochialis ecclesie in Znoyma Olomucensis diócesis ac eciam ex confessione 
discreti viri magistri Johannis de Loen curie camere apostolice notarii procuratoris et nomine 
procuratorio .... officialis Pragensis, Zawissii de Zap, rectoris parrochialis ecclesie in 
Prachticz Pragensis diócesis, Nicolai Zisska rectoris parrochialis ecclesie in Klokot 
dicte Pragensis diócesis J . . . Pragensis et Mauricii Ousel archidiaconi Zachmariensis in 
ecclesia Transilvanensi factis in judicio corara nobis condemnavimus eosdem dominos Johannen) 
de Malessicz, Cora . . ., Johannen) de Duba' et Mauricium in duobus milibus octingentis 
ducatis auri dandis et solvendis honorabili viro Pigello de Portinariis mercatori de Florencia 
Borne . . . sum, in quibus se olim prefati domini unacum venerabilibus viris dominis Symone 
de Perusio advocate consistoriali, Johanne Sophista canónico Pragensi, Wenceslao . . . 
Johanne Tremosnicz litterarum apostolicarum scriptore et Nicolao Henslini rectore parro
chialis ecclesie in Budecz Pragensis diócesis fideiussorio nomine bone memorie . . . eciam 
ut principales debileres honorabili viro Gabiono de Gozadinis mercatori de Bononia ex causa 
legitima obligarunt et nunc sunt predicto Pigello ex causa co... efficaciter obligati. Et 
ipsorum dominorum Johannis Malessicz ac Conradi et magistri Johannis de Loen procura
toris accedente consensu submittencium se ipsos et debit . . . propterea totaliter in debileres 
pronominales extunc in scriptis excommunicacionis sentenciara promulgavimus, si in dicti 
debit! duorum milium octingentorum ducatorum auri . . . ficerent facienda integre in termino 
constitute. Et quia debileres predicti in solucione debili predict!, ut asserebatur, cessarunt, 
nos auditor prefatus ad predic . . . per nostras certi tenoris literas speciales in audien(cia) 
publica literarum contradictarum domini nostri pape, ut morís est, citari fecimus peremptorie 
et requiri, ut infra cer tum term(inum) . . . rent, quidquid veil ent, coram nobis, quare non 
debehant ob causam predictam excommunicati publice denuncciari. Et cum hoc fa cere non 
curassent debileres prefatos per ali . . . et mandavimus in partibus excommunicates publice 
denuncciari. Quare, cum excommunicatis sint proven tus ecclesiastic! subtrahend!, vobis 
domino episcopo Olomucensi et vobis . . . littere diriguntur, presentibus tenore committimus 
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el sub penis infrascriptis, quam videlicet in vos dominum episcopum Olomucensem cui ob 
reverenciam vestre pontificalis dignitatis defen ... in vos alios dominos supradictos excom- 
municacionis ferimur in biis scriptis, nisi feceritis, quod mandamus, districte precipimus, 
quatenus receptis presentibus vos vel quicunque . . . fructus reddilus et proventos quorurn- 
cumque beneficiorum ecclesiasticorum prefatorum dominorum Johannis de Malessicz, Conradi 
de Zelenicz, Johannis Kbel, Zawissii . . . et Mauricii Cusel debitorum excommunicatorum et 
ad ipsos spectantes et pertinentes et in civitate fragens!, Olomucensi et Transilvanensi ac 
earum diócesi existentes nomine . . . arrestetis, sequestretis, recolligatis et conservetis aut 
arrestar!, sequestrari, recolligi et conservar! cum diligencia faciatis per aliquas personas 
idóneas et... quousque per nos ordinatum fuerit, quid de ipsis fieri debeat et vobis super 
hoc aliud duxerimus rescribendum, compellentes auctoritate nostra per censuram ecc(lesia- 
sticam) . . . quos ad premissa deputaveritis quam quosvis alios, qui vobis vel vestrum alicui 
fuerint in hac parte rebelles ad parendum vobis et nobis in premissis et... auxi(lio) 
brachii secularis certificantes vos si forsan, quod absit, in exequendo huiusmodi nostrum 
mandatum negligentes fueritis ad publicacionem dictarum pen(arum) . . . fuerit, procedemus. 
Tales vos igitur in premissis habentes, quod nota contentus sen negligencie vobis nullatenus 
ascribantur imo de obediencia aput . . . autem feceritis in premissis nobis per vestras patentes 
literas harum seriem vel designacionem continentes aut instrumentum publicum moderatis 
expensis latoris p . . . inti metis. Datum Rome sub sigillo proprio dicte curie ca mere apo
stolice, quo utimur, die sexta mensis Julii pontificatus sanctissimi in Christo pa tris et 
domini . . . non! anno quartodecimo. Post quarum quidem literarum presentacionem et 
recepcionem nobis humiliter extat supplicatum, quatenus ad execucionem earundem procederé 
digna(remur) . . . for mam. Nos ¡taque Laczko episcopus predictus volentes mandatis huius
modi reverenter superiorom nostrorum exequi, ut tenemur, dictas literas sequestri et hunc 
nostrum presentem processu(m) . . . vobis dominis supradictis et cuilibet vestrum ac omnibus 
et singulis aliis. quibus presentes presenta!! fuerint vel qui virtute eorundem requisiti fueritis 
aut alter vestrum fuerit requ(isitus) . . . sen tangere poterit quomodolibet in futurum, noti
ficamos, insinuamos ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notician! deducimos per presentes 
prebendamque prepositure et canonicatum ac omn(ia) ... in ecclesia et diócesi nostris 
Olomucensi ubilibet consistentes et consistencia cum omnibus suis possessionihus, fructibus, 
redditibus, proventibus, censibus, juribus et obvencionibus . . . nobis commissa in dei nomine 
sequestramus inhibentes sub penis infrascriptas vobis supradictis et cuilibet vestrum, ut huius
modi sequestracioni nostre imino verius apostolice . . . contra earn venire nullatenus pre- 
sumatis aut aliquis vestrum presuma! aliqua racione, prout penas et sentencias apostólicas 
et nostras apostólicas infrascriptas volue(rit) . . . capitulo et personis ecclesie Olomucensis 
omnibusque et singulis aliis colonis reddituariis censitis pensionaros et universis sen quibus- 
libet aliis fructus, redditus, contribuciones^ . . . ad dictam preposituram sen canonicatum et 
prebendam Olomucensem sen alia beneficia, que dictus Johannes Malessicz in diócesi Olo
mucensi noscitur obtinere, spectantes solvere debe . . . et sub penis subscriptas, districte 
precipientes mandamus, quatenus de redditibus, fructibus, juribus et proventibus ac obven- 

281

cionibus universis diele prepositure et canonical . . . Conradi de Zelenicz, Johannis Kbel, 
Zawissii de Zap, Nicolai Zisska, Johannis de Duba et Mauri ci i Cussel suprad ictorum per nos, 
ut premitt ¡tur, sequestra tis ... de cetero respondeatis et eos ac ea solvere curetis tamdiu, 
quousque sedes apostólica super hoc scripserit et a nobis aliud habueritis in mandalis, 
alioquin in vos omnes . . . contrarium hacientes vel facientem sen dictum sequestrum 
apostolicum et nostrum in al ¡quo violantes vel violantem publice vel oculte, directe vel 
indirecte trium tarnen di... et in capitulum suspenisas) dicta apostólica auctoritate in hi is 
scriptis sentencias ferimus et promulga mus contra vos et quemlibet vestrum, si quod absit 
v estr a contumacia et rebelii ... In quorum omnium et singulorum testimonium presentes 
literas et hunc nostrum processum prefatas literas sequestri et sequestracionem nostram 
ac sentencias et censuras ecclesiasticas . . . Jacobum notarium nostrum infrascriptas seribi 
et publican fecimus nostrique sigilli appensione iussimus communiri. Datum et actum Chremsir 
anno domini mill . . . terciarum vel quasi, pontilicatus sanctissimi in Christo paths domini 
et domini, nostri Bonifacii divina providencia pape noni anno quartodec(imo) . . . Bohuslawicz, 
Alssone Puklice capellano reverendi paths episcopi Olomucensis, testibus ad premissa 
vo(catis) . . .

Et ego Jacobus olim Jacobi dicti Slawik de Cremsir, clericus Olomucensis diócesis, 
publicus auctoritate imperial! nolarius predictarum literarum . . .

(Original stark beschädigt, Perg, im königl. böhm. Museum.)

271.

Lacek, Bischof' von Olmütz, bestätigt dem Brünner Collegiatcapitel eine Urkunde des Markg. 
Jodok bezüglich des annus gratia’, und die Capitelstatuten. Dt. Kremsier, 11. August 1403.

Laczko dei et apostolice sechs gracia episcopus Olomucensis honorabilibus viris 

hominis prepósito et capitulo ecclesie sancti Petri in Bruna salutem et sincerara in domino 
cari ta tern. In desiderio cordis nostri geritur circa ea vigilanter intendere, per que ordo et 
status nostrarum ecclesiarum reformetur et persone ecclesiastice in spiritualibus et tempora- 
libus votiva suscipiant incrementa. Sane cura nobis nuper per magnificum principen) et 
dominum nostrum dominum Jodocum marchionem Brandeburgensem, marchionem et dominum 
Moravie necnon per vos honorabiles viros Bartholomeum prepositura, Stephanum de Manicz, 
Lucam plebanura, Nicolaum de Nausedlicz, Conradum Smerbek, magistrum Georgium de 
Gewi czka, Johannen) Marschalci, Nicolaum Obesas, Sitkonem, Johankonem, Andream Rotnenter, 
Frankonem, Sulkonem, Simonem, Martinum, magistrum Philippum, Hinkonem, Andream de 
Medricz, Nicolaum Struczer et Rudolphum canónicos et capitulum dicte ecclesie sancti 
Petri Brunensis nostros devotos dilectos cum debita instancia humiliter extiterit supplicatum, 
quatenus ad predicti domini march ion is expression consensum, videlicet annum gracie 
presentibus insertum, et nolanter ad statuta et ordinaciones ecclesie vestre Brunensis, per 
vos ordenatas facias introductas tenias et habitas eidem ecclesie summe necessarias et 

36
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oportunas, prout inferios de verbo ad verbum exprimí tur distincle, de benignitate nostra 
sólita nostrum pium consensual et assensum dare ac omnia et singula in eis contenta 
auctoritate ordinaria approbare autorizare ratificare confirmare et in perpetuara decernere 
teneri et transgressoribus penas billigere dignaremur. Cuius quidem liiere domini marchionis 
tenor sequilar in hec verba: „Nos Jodocus etc. Datum Brune anno millesimo trecentesimo 
nonagésimo séptimo, undécima Mali.“ (Vid. Cod. dipl. Mor. XII. n. 398.)

Item. Statutorum series ecclesie noslre Brunensis et ordo inconcusse servandus tenendus 
et habendes sub his verbis sequentibus annotator: Et primo quidem statuimus et observan 
volumes, quod proposites aut canónicos prebéndalos ante festem sancli Viti vel in ipso fes to 
inclusive decedens, ornees fructus tarn hiemalium quam estivalium instantis messis ac décimas 
fructoum eeiusoenqee grani, tarn ex prediis quam ex campis pervenientes, per medium dum- 
taxat et successor seos i inmediatos per medium didos fructus sine qualibet contradiccione 
et difficultate habere et percipere cum effectu teneanlur. Si vero prepósitos aut canonices 
prebéndalos post dictum festem sancli Viti decesserit, huiusmodi fructus immediate supra- 
dicto defuncto prepósito aut canónico prebéndalo pro anno gracie integre et sine diminucione 
remanebunt pro suo vel suorum testamentariorum beneplácito convertendi. Item volumes 
hoc statutem ad curias allodiales prepositi vel canonicorum se extendi. Volumes tarnen, 
quod semina de fructibus lilis pro a gris duntaxat hiemalibus per successorem suum in dictis 
fructibus aut testamentarme! ministrentur, in quibus ad sequentem messen! ipse defunctus 
propositus aut canonices eciam medielatem dictomm fructuum hiemalium obtinebit. Item 
palee stramen fenum, quod de pratis ipsius prebende aut curie provenerit, successor! 
remanebunt, proposito aut canonice quocunque tempore decedente.

Item decernimus inter vicarios et altaristas pro anno gracie in eorum censibus 
redditibus vineis et aliis quibuscunque proventibus et utilitatihus eandem per omnia consue- 
tudinem fore servandam. Conlrafacientes vero aut impedientes testamentum see ultimara 
defuncti disposicionem prepositi aut canonici, si successor prepositi aut canonici prebenda!! 
persona ecclesiastica fuerit et sic de facto et non de jure huiusmodi disposicionem statutuni 
et ordinacionem prout premittitur, quod absit, impedierit, extunc lapsis quindecim diebus, 
quos pro canónica monicione cuilibet eorum assignavimus, penara periurii et excommunicacionis, 
si vero testamentarios vel quivis alius non persona ecclesiastica executor tes la mentí extiterit, 
post lapsum sex mensium defuncti prepositi aut canonici mortem immediate sequencium 
penara excommunicacionis incurrant ipso facto, nisi forsan infra dictos sex menses, cur 
huiusmodi testamentum exequi non valerent, causas racionabiles corara prepósito et capitulo 
pro tempore existentibus aliegen! fideliter et proponant - qui si in exequendo per capitulum 
culpabiles, remissi aut negligentes reperli non fu eri nt, extunc prepósitos el capitulum ipsis 
in exigendo, que tantummodo pro ecclesia sancli Petri supradicta legata fu eri nt, cooperari 
et assistere teneanlur, surapt!bus tarnen et expensis ad hoc necessario faciendis ante omnia 
de bonis relictis testatorum.

Item statuimus et observar! volumes, quod si propositus aut canónicas prebéndalos 
aut alia quevis persona ecclesie, vineas habens suis sumptibus cultas, ante fes tu in sánete 
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Margarilte vel ipso die decesserit, due partes frucluum vini pro anno gracie defuncto ant 
suis testamentariis et pars tercia pro successore remanebunt, ita videlicet, quod pro colleccione 
vini et labore residuo eisdem testamentariis propositi sive canonici aut abortus cuiuscunque 
persone ecclesie defuncto duas partes pecuniarum et successor} terciam partem dare et 
exponere sine contradiccione qualibet teneantur. Si vero post festum predictum decesserit, 
tunc omnes fructus vini integre et sine quavis diminucione pro anno gracie tunc defuncto 
remanebunt. Si autem propositus ant canonices sive alia persona ecclesie quecunque buius- 
modi vineas pro pecunia vel pro certa quantitate vini locaverit et ante festum sánete 
Margaritte aut ipso die decesserit, duas partes huiusmodi pecuniarum sive vini pro anno 
gracie defuncto aut suis testamentariis et pars tercia pro successore remanebil; si vero 
post dictum festum decesserit, huiusmodi pecunie sive vinum ex to tali locacione proveniens 
defuncto pro anno gracie integraliter remanebunt. Pecuniarum vero sen pullorum aut 
quarumeunque aliarum rerum census sive redditus per medium debenlur defuncto et per 
medium successor}; cáseos autem et ova ac judiciales denarios successor habere debebit et 
istum versiculum „pecuniarum vero" immediate prescriptum et alias precedentes restringere 
et intelligere volumes lanlummodo ad residentes propriis in personis, quemadmodum in 
versículo sequen ti lucidius declaratur.

Ne autem per interpretacionem vanam fu Inris temporibus trahatur in dubium, annum 
gracie sic intelligi volumus, ita videlicet, quod prepósitos vel canonici sen alia quevis persona, 
faciens residencian! continuara vel existens in studio Iheologie, juris canonici vel civilis et 
hoc privilegíalo studio cum effeclu inheserit, aut alias de licencia prepositi et capituli 
supradicti ex causa racionabili et coram pre fa lo capitulo allegata absens et existens ubi- 
cunque fuerit, is debet censeri residens et ha beri pro residente et sic de mediis fructibus 
et proventibus sue prebende, in quibuscunque rebus consistant, plenam facultatem habeat 
juxta sue voluntatis arbitrium disponendi et legandi. Non residentes vero, sive sit prepósitos 
aut canónicas sen alia quevis persona ecclesiastica nec in vita nec in morte aliquant prorsus 
facultatem obtineat, de dictis fructibus redditibus et proventibus sue prebende disponendi, 
sed huiusmodi fructus redditus et proventos omnes et singuli, in quibuscunque rebus fuerint, 
pro usibus ecclesie sancli Petri predicte libere absque difficultate qualibet per prepositura 
et capitulum convertanlur. Ut autem propositus et canonici ad residenciara circa ecclesiam 
sancti Petri fa cien dam fervencies invitentur et per eorum interessenciam et personalem 
residenciara cultus divinos honor ma tris eins et decor doraos dei fervencies augeatur, 
convenit congruo statui persona rura circa ecclesiam residenciara et in propriis personis 
militancium provider!. Decernimus predicta statuta anni gracie cura suis declaracionibus 
prerogativis et punctis ad residentes videlicet prepositura et canónicos, ut premittitur, tantum 
extendi debere, ut sic propter servicia, que ecclesie sancti Petri spiritualiter et temporaliter 
quotidie et assidue exhibent, multiplici privilegio ac commodo gaudeant poliori.

In non residentibus aut defunctis prepósito et canonicis aut ahis personis ecclesie 
sic statuimus et ordinamus. quod si babean I annum gracie, redditus et proventos ac alias 
obvenciones qualescunque, in quibuscunque rebus consistan), eciara ah intestatis proposito 
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canonicis vicariis sive aliis personis ecclesie predicte non in proprios sed in usus ecclesie 
sancti Petri predicte per prepositum et capitulum tunc residenciara facientes convertendos. 
ut qui receptis ab ecclesia sancti Petri predicta stipendiis service in vita, cum potnit, non 
curavit, in morte, si vellet, cum persona non potest, hie saltern cum stipendiis post mortem 
obvenientibus serviat juxta posse, ut sic non residenciara personarum serviciorum in vita 
subtraccio post ipsorum mortem aliqualiter compensetur. Nichilominus tarnen canonici residentes 
postquam de morte non residents noticiara habuerint, raissara pro non residente defuncto 
prepósito vel canónico cantare soleraniter tenebuntur; qui vero ex personis ecclesie canónicas 
vicarias altarista vel choralis pro ipsius anime defunct! remedio raissara legere voluerit, 
ipso die tantum deposicionis vel commemoracionis uñara grossum habeat, videlicet de rebus 
ant redditibus quibuscunque, que ipsius mortis occasione de anno gracie provenerint et 
accident; si vero pro personis ecclesie canónicas vicarias altarista et choralis in loco existens 
misse non intererit, ipso die si porciones fuerint dividende, simal cum panibus porcione 
ipsura contingente careat integraliter et ex toto.

Item statui mus et volumes, quod defunctus, a die mortis sue annum computando, 
mediara partem et successor mediara partem censuara et porcionura tocias anni juxta ratara 
temporis et consuetudinem censuancium villanorura et opidanorum habere debeat penitus et 
hoc si eodera anno huiusmodi census commode colligere recipere poterit et importare; si 
vero huiusmodi census dicto anno quovis modo habere et importare non poterit exlunc alio 
quocunque. anno sequent!, quo commode importare poterit et colligere, mediara partem 
censuara solvere tenebitur absque dolo et renitencia qualicunque. Insuper statui mus volumus 
decernimus sanximus declaramus et ordinamus per presentes, quod predicta statuta anni 
gracie juxta eorura extensionem limitacionem declaracionem et moderacionem per predictos 
dominos prepositum canonices et alias personas predicte ecclesie sancti Petri dudum recepta 
habita introducta et lenta inantea eci am sine aliqua sui immulacione et violacione in prefata 
ecclesia et signanter sub pena periurii per ecclesie personas inibi deinceps et am modo 
inviolabiliter observentur. Insuper statui mus et volumus, quod quilibet propositus aut canónicas 
prebendadas, sive electas novo per capitulum receptas, aut cura perm u ta ver it extra ecclesiam 
cura quacunque persona, propositus post ipsius recepcionem sex, canónicas vero tres marcas 
grossorum präge asi um moravici nura eri et paga in en ti pro cappa ecclesie vel cappara equi- 
valentem infra spacium triura raensium, a die sue recepcionis immediate sequencium 
computando, dare et persolvere tenebuntur. Contrariara vero facientes penara suspensions 
ab ingressu ecclesie incurran! ipso facto, voluntes huiusmodi penara suspensions usque ad 
satisfaccionem debitara perdurare, omnesque predict!, qui vel quis huiusmodi suspensionem 
ah ingressu ecclesie ut premittitur animo sustinuerint indurato per mensem, priores tres 
immediate sequentem, quera eis pro moni cío ne canónica et termino perora ptorio prefigimus 
et assignamus, extunc excommunicacionis sentenciara, quam in eos exnunc proal exlunc 
dicta monicione previa presentibus proferimus, incidant ipso facto dicta raque suspensions 
sentenciara oranes et singulos incurrere volumus, qui predictis suspensis et excommunicatis 
huiusmodi suspensione el communicacione durante quotidianas distribuciones panes vinum 
et offerloria prestímpserint ministrare.

285

Item de panibus, personis ecclesie dislribuendis, ita statuimus observari et volumus, 
quod prepósitos canonicus prebendatus viator adveniens, si ante occasum sobs ad civitatem 
et locum sue babitacionis pervenerit. illo die tenetur panes habere. Residens vero et non 
inIrans tempore divinorum ecclesiam et ibidem in ecclesia visas non fuerit, ipso die panibus 
careat. nisi legitima et racionabili causa coram prepósito et capitulo excusetur.

Item statuimus et volumus, si propositus et canonicus in sacris non fuerit, porcionum 
et aliarum quarumcunque obvencionum. eciam si escalente et potnlente fnerint, qne racione 
interessencie divinorum dari consueverunt. nullam penitus habeat porcionem.

Item statuimus et volumus, quod si prepósitos et quilibet canonicus prebendatus 
vicarios et altarísta quovis modo absens fuerit, sea ipsum ad aliquod tempus longum 
absentare contingeret, extunc propter sui absenciam de gremio ecclesie predicte habere 
debet legitimum mox residentem procuratorem, qui onera sibi incumbencia et servicia 
supper tare tenebitur vice et nomine eiusdem absentis. eo dumtaxat excluso, quod oflicia 
divina per preposition et canonicum presentes et residentes fieri consueta idem procurator 
exequi et peragere minime teneatur.

Si quid inter eos, quorum intererit, ex quibuscunque causis dubii vel difficultatis 
fu Inris temporibus istius occasione statuti emerserit, propter quod non possent in unam 
sentencian! convenire, eciam si factum concernat ecclesiam sancti Petri predictam pro suo 
interesse judicio dominorum prepositi et capiluli se submittant, quorum declaracionem et 
sentencian! observen! disceptantes inconcusse ac ipsorum declaración! et interpretacioni se 
submittant. Quod si utraque parciu m vel aliqua hoc fa cere recusarit, extunc a jure sibi 
per statutum hoc quesito cadat ipso facto; non est enim verisimile, quod tot viri pro lucro 
non notabili metas excederent racionis.

Nos igitur attendentes quod bone et sánete rei dare consilium et operam est vite 
presentís habere subsidium et eterne retribucionis premium prestolari, omnia et singula, 
prout superius expressa sunt specifice, justa racionabilia et necessaria reputantes et predicte 
ecclesie summe fore necessaria utilia et valida, tanquam per nos essent facta ordinala et 
statuta, ex certa nostra sei encía auctoritate ordinaria vigore presencian! approbamus auto- 
rizamus ralificamus et confirmamus caque decernimus statuimus cum omnibus suis penis et 
censuris, quas eciam fecimus in biis scriptis et esse volumus perpetuis temporibus valilura. 
In quorum testimonium et robar premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Datum Cremsirii anno domino millesimo quadringentesimo tercio die undécima Angustí